Of. nº 1.025/15-SG.
 								Esteio, 25 de novembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da vereadora Michele Pereira, aprovado em sessão ordinária de 24 de novembro, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente um estudo para averiguar a possibilidade de mudar o local de instalação do semáforo para pedestres na avenida Presidente Vargas com a rua Soledade, no bairro Centro. Fotos anexas.

Segundo a vereadora, a visibilidade está prejudicada pelo poste da câmara de monitoramento, conforme as fotos acostadas a este documento.

Sem mais e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Leonardo Dahmer,
Presidente.